
Iława. W Dzień Kobiet nie będą świętować, będą strajkować
data aktualizacji: 2017.03.03

Żądają "pełni praw reprodukcyjnych, państwa wolnego od zabobonów, wdrożenia i
stosowania Konwencji Antyprzemocowej, zaprzestania dyskryminacji ekonomicznej kobiet".
To lista postulatów organizatorek iławskiej edycji Międzynarodowego Strajku Kobiet, który
odbędzie się w naszym mieście 8 marca.

Wydarzenie odbędzie się z inicjatywy Dominiki Kasprowicz, Aliny Kostkowskiej-Kotlińskiej i
Katarzyny Lenckowskiej, iławianek wcześniej zaangażowanych w tzw. czarne marsze, których
głównym postulatem było prawo do dokonywania aborcji.

Organizatorki wydarzenia dopełniły już formalności związanych z koniecznością zgłoszenia
zgromadzenia publicznego w Urzędzie Miasta.

- Takie zawiadomienie wpłynęło do nas 28 lutego - poinformował nas Andrzej Górski z Miejskiego
Inspektoratu Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego. - Zgodnie z obecnie obowiązującym
prawem nie wydajemy zgody, a jedynie przyjmujemy zamiar organizacji zgromadzenia do
wiadomości i informujemy Policję w celu jego zabezpieczenia.

Zgromadzenie rozpocznie się o godzinie 18:00 w Dzień Kobiet, 8 marca, przed ratuszem. Potem
uczestnicy przejdą ulicami Niepodległości, Sobieskiego, Kopernika, Wyszyńskiego do klubu Opcja
przy ulicy Grunwaldzkiej.



O postulatach pisze w mediach społecznościowych jedna z organizatorek.

- Żądamy pełni praw reprodukcyjnych: utrzymania standardów opieki okołoporodowej, dostępu do
nowoczesnej bezpłatnej antykoncepcji, dostępu do bezpiecznego przerywania ciąży, dofinansowania
in vitro, badań prenatalnych najnowszej generacji, państwa wolnego od zabobonów: rzetelnej
edukacji seksualnej, wiedzy medycznej, nie watykańskiej, końca klauzuli sumienia – klauzuli
poglądów religijnych, religii w parafiach na koszt Kościoła, niezależnej komisji ds. pedofilii w
Kościele i wymierzenia kar sprawcom i osobom winnym ukrywania przestępstw, wdrożenia i
stosowania Konwencji Antyprzemocowej: przesunięcia finansowania budżetowego z Kościoła na
organizacje zajmujące się walką z przemocą wobec kobiet i przemocą domową, bezwzględnego,
skutecznego ścigania i karania sprawców przemocy domowej, bezwzględnego ścigania gwałtów i
procedur zapobiegających wtórnej wiktymizacji zgwałconych kobiet, ochrony ofiar i izolacji
sprawców, współpracy z organizacjami pozarządowymi przy wdrażaniu Konwencji i ścigania mowy
nienawiści jako źródła przemocy, zaprzestania dyskryminacji ekonomicznej kobiet: zabezpieczenia
emerytalnego nieodpłatnej pracy kobiet, skutecznego ściągania alimentów przez państwo i karania
dłużników alimentacyjnych, podniesienia progu uprawniającego do świadczenia z FA do średniego
wynagrodzenia, karania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet w zatrudnieniu i wynagradzaniu,
realnego zabezpieczenia społecznego rodzin dzieci z niepełnosprawnościami - czytamy we wpisie
Dominiki Kasprowicz.
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